
COMUNE di RIMINI

Settore Politiche Giovanili e Servizi Educativi

Determinazione  Dirigenziale  n.1113  del 16/07/2009  Pratica n. 2007376   

Centro di Responsabilità  10                                                                                        Centro di costo 099 

Oggetto: progetto “Un alloggio accessibile per un'inclusione possibile”. Assegnazione alloggi.

IL DIRIGENTE

RICHIAMATE :
 la deliberazione di C.C. n. 59 del 29/05/2008 è stata approvata la convenzione con il Ministero del 

lavoro,  della Salute e delle Politiche Sociali  per  la  realizzazione del progetto denominato “Un 
alloggio accessibile per un’inclusione possibile” impegnando contestualmente la spesa necessaria;

 la  Determinazione  Dirigenziale  n.  1860  del  12  novembre  2008  “APPROVAZIONE  CRITERI  E 
REQUISITI PER LA PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA DI ACCESSO ALLE STRUTTURE 
ALLOGGIATIVE IN COABITAZIONE”;

CONSIDERATO che :

- il  responsabile  del  Progetto  “HELP”  gestito  dall’Azienda  Sanitaria  Locale  di  Rimini 
nell’ambito  del  Piano  Socio  Sanitario  (  Piano  di  Zona  )  che  si  inquadra  in  un  progetto 
regionale rivolto a persone straniere vittime di tratta finalizzata a varie forme di sfruttamento 
(  ai  sensi  dell’articolo  18,  D.Lgs.  286/1998  e  dell’articolo  13,  L.  228/2003  )   ha  chiesto  la 
disponibilità di un alloggio per favorire la continuazione del percorso di protezione sociale 
per due donne attualmente inserite in tale progetto;

- la proposta sia coerente con lo spirito del progetto “Un alloggio accessibile per un'inclusione 
possibile” ;

PRESO ATTO che i criteri per la presentazione delle domande di accesso alle strutture alloggiative 
in coabitazione approvati con la Determinazione Dirigenziale n.1860/2008 sopra richiamata non 
prevedono espressamente tale fattispecie;

           RITENUTO tuttavia che la proposta sia coerente con lo spirito del progetto “Un alloggio 
accessibile per un’inclusione possibile” e ne costituisca anzi un aspetto di ulteriore qualificazione;

RITENUTO  pertanto  opportuno  integrare  i  criteri  approvati  con  la  Determinazione 
Dirigenziale n.1860/2008 sopra citata prevedendo un accesso prioritario per le persone incluse in un 
progetto  di  uscita  da  varie  forme  di  sfruttamento  ai  sensi  dell’articolo  18,  D.Lgs.  286/1998  e 
dell’articolo 13, L. 228/2003;

            DATO inoltre atto che il presente provvedimento non contiene impregno di spesa;

DETERMINA

1) di  stabilire  quale  criterio  prioritario  per  l’accesso  alle  abitazioni  del  progetto  “Un  alloggio 
accessibile  per  un’inclusione possibile”  l’inclusione in  un progetto di  uscita  da varie  forme di 
sfruttamento ai sensi dell’articolo 18, D.Lgs. 2867/1998 e dell’articolo 13, L. 228/2003; 



2) di  trasmettere  ad  ACER  i  nominativi  segnalati  ai  sensi  della  normativa  indicata  al  punto 
precedente ogni qual volta vi sia disponibilità di nuovi alloggi;

 
3) di dare atto che il responsabile del procedimento è il Dott. Bruno Borghini Dirigente del Settore 

Politiche Giovanili e Servizi Educativi;

4) di pubblicare la presente determinazione dirigenziale all'Albo Pretorio e sul sito Internet dell'Ente;

          Il Dirigente
         Settore Politiche Giovanili e Servizi Educativi

       Bruno Borghini


	Centro di Responsabilità  10	                                                                                       Centro di costo 099     
	Oggetto: progetto “Un alloggio accessibile per un'inclusione possibile”. Assegnazione alloggi.

	IL DIRIGENTE

